
Data di emissione 27-05-2019

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 27-05-2019

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
PROVVEDIMENTI URGENTI RELATIVI A MEZZI COMUNALI FIAT
TALENTO DH211LP E FIAT PANDA BT430EY

40

IL RESPONSABILE DELL’AREA

   PREMESSO che il Comune di Massa Fermana è proprietario dei seguenti automezzi:
FIAT  TALENTO, targa DH211LP;-
FIAT PANDA, targa BT430EY;-

   RISCONTRATO, presso officina di fiducia dell’Amministrazione Comunale, che l’automezzo Fiat
Talento necessita di ingenti e costosi interventi di manutenzione straordinaria, affinché lo stesso possa
continuare ad essere utilizzato, in sicurezza, per gli usi preposti, tenuto altresì conto della vetustà del
mezzo;

   DATO atto che, nell’ottica del contenimento delle spese di gestione degli automezzi nonché delle
spese generali di funzionamento dell’Ente, nonché della razionalizzazione dell’utilizzo delle risorse
strumentali, si reputa opportuno procedere alla dismissione dell' automezzo di che trattasi,
provvedendo perciò alla sua rottamazione;

   REPUTATO altresì:
di trasferire la polizza assicurativa del Fiat Talento targa DH211LP, oggetto di rottamazione,-
sull’automezzo Fiat Panda, targa BT430EY, ad oggi sprovvisto, affinché lo stesso possa
circolare sulle pubbliche strade ed essere assegnato, per necessità dell’Ente, ai relativi
dipendenti;

        AREA TECNICA MANUTENTIVA



di provvedere alla revisione di legge della stessa Fiat Panda, targa BT430EY, presso il Centro-
di Revisioni autorizzato B.M. Autoservice di Biondi Giuseppina di Fermo(FM),  il cui costo è
pari ad €. 66,80 comprensivo di IVA;

   VISTI:
il preventivo di spesa, all’uopo richiesto alla ditta “Giancamilli Piergiorgio e Figlio s.a.s.”, con-
sede in Massa Fermana (FM), Via Piano n. 4, P., per la rottamazione dell’automezzo Fiat
Talento, targa DH211LP, comprensiva del carico e trasporto dell’automezzo in questione
ammontante ad una spesa complessiva di €.106,50;
l’offerta della società AON in data 1 giugno 2019, broker assicurativo dell’Ente, per il-
trasferimento dell’assicurazione auto, dall’automezzo Fiat Talento targa DH211LP,
all’automezzo Fiat Panda, targa BT430EY, dalla quale si evince che spetterà all’Ente un
rimborso pari ad € 91,00 complessivi;

   VERIFICATO che l’importo di € 173,30 trova collocazione al capitolo n. 186 art.1 del corrente
bilancio;

   VISTI:
il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;-
il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;-
l’art. 183 del D. Lgs. n.267/2000;-
l’art. 204 del D. Lgs. 152/06 e ss. mm. ii.;-
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-
il vigente Regolamento dei Lavoro Servizi e Forniture in Economia, approvato con atto del CC.-
n.  11 in data 20/05/2010, aggiornato con successiva deliberazione di C.C. n. 20 del 28/11/2011;
il Decreto del Sindaco n. 2 in data 29/01/2019, con il quale il Sottoscritto è nominato-
Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al
presente atto;

di procedere alla rottamazione dell’automezzo Fiat Talento, targa DH211LP, stante la sua
vetustà e gli ingenti interventi di manutenzione straordinaria necessari affinché lo stesso possa
continuare ad essere utilizzato, in sicurezza, per gli usi preposti;

di incaricare la ditta “Giancamilli Piergiorgio e Figlio s.a.s.”, con sede in Massa Fermana (FM),
Via Piano n. 4,  per la rottamazione dell’automezzo Fiat Talento, targa DH211LP, comprensiva
del carico e trasporto dell’automezzo in questione, al costo complessivo di € 106,50,
comprensivo di IVA come per legge;  (CIG.: ZF42AA6BFF)

di incaricare la società AON, broker assicurativo dell’Ente, per il trasferimento della polizza
assicurativa del Fiat Talento targa DH211LP, oggetto di rottamazione, sull’automezzo Fiat
Panda, targa BT430EY, ad oggi sprovvisto, affinché lo stesso possa circolare sulle pubbliche
strade ed essere assegnato, per necessità dell’Ente, ai relativi dipendenti;



di provvedere alla revisione di legge della stessa Fiat Panda, targa BT430EY, presso il Centro
di Revisioni autorizzato B.M. AUTO SERVICE di Fermo (FM),  al costo 66,88 comprensivo di
IVA;

di impegnare ed imputare la spesa complessiva € 173,38 al capitolo n. 186 Art.1 del corrente
bilancio;

di liquidare le somme previa presentazione di regolare fattura;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 147 bis, DLgs 267/2000.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Simone Perroni



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2019 SPESE PRESTAZIONI
SERVIZI AUTOMEZZI

       186-    1   133-          66,88

2019 SPESE PRESTAZIONI
SERVIZI AUTOMEZZI

       186-    1   157-         106,50

Osservazioni:

27-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  30-06-2020  al  15-07-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 30-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Simone Perroni


